เจ้าของความคิดการปรับองค์การ คือ ดร.ไมเคิล แฮมเมอร์ และนายเจมส์ แชมป์ปี ซึ่งได้ร่วมกันเขียนหนังสือชื่อ “Reengineering the Corporation” ขึ้นในปี ค.ศ. 1993 (หรือ พ.ศ. 2536) สารสำคัญของหนังสือเล่มนี้สามารถเขียนสรุปได้ดังต่อไปนี้ คือ

1. วิฤตการณ์

ได้เกิดวิฤตการณ์ในองค์การขึ้นที่สหรัฐอเมริกา ต้นสายปลายเหตุอยู่ตรงที่ว่าองค์การต่าง ๆ พัฒนาการจากแนวความคิดของนักเศรษฐศาสตร์ชาวอังกฤษ นามว่า ฮาดีม สมิธ ที่ว่าไว้เมื่อ 200 กว่าปีมาแล้วว่า องค์การต้องแบ่งงานกันทำ แต่ละคนต่างทำงานที่ตัวเองมีความเชี่ยวชาญ องค์การจึงแบ่งออกเป็นสองฝ่าย เป็นแผนก เป็นส่วน พนักงานแต่ละคนทำงานเฉพาะอย่างตาม